Đặc tính khoa học với các biểu hiện phong
phú không chỉ dẫn đến các thắng lợi của cách
mạng Việt Nam mà còn tạo ra tính phổ quát và
bền vững của tư tưởng Hồ Chí Minh. Có câu nói
cho một thời đã thành cho muôn đời; có lời dặn
dành cho một giới, một ngành đã thành lời dặn
cho muôn người…

X uân Ất Tỵ 2025

Người cũng nhấn mạnh: Trong chế độ dân
chủ thì Đảng cầm quyền để dân làm chủ; mọi cán
bộ đều là đày tớ cho dân nên phải tẩy bỏ cách làm
việc “quan chủ” hay “cán chủ”, phải thực sự trọng
dân, vì dân và thu phục được lòng dân.

Tinh thần nhân đạo, hòa bình trong bạo lực

X uân Ất Tỵ 2025

Tư tưởng Hồ Chí Minh mang tầm vóc học
thuyết, việc thực hiện tư tưởng của Người đã góp
phần “đẩy bánh xe lịch sử theo hướng tiến bộ”(47).
Đó là sự thật lịch sử chứ chẳng sự “tuyên truyền

X uân Ất Tỵ 2025